CAPACITORES

CAPACITORES PARA MOTORES MKC (CBB60)

CONSTRUCCION

e Film de dieléctrico de polipropileno
e Envase plastico
e Resina poliuretanica

CARACTERISTICAS

e Propiedades auto -regenerantes
® Dbajo factor de disipacion
e resistencia de aislamiento de alto

APLICACIONES TIPICAS

e Seaplicaa AC, DCy a circuitos pulsantes de electromotores, bombas de agua,
compresores de aire, aire acondicionados, etc.

TERMINALES
e 4PIN
e CABLE

DATOS TECNICOS Y ESPECIFICACIONES

Standart EN60252
Capacitancia Nominal Cn 3,0-60,0 uf
Tolerancia 5%, +10%
Tensiéon Nominal 450V
Frecuencia 50/60 Hz

Expectativa de vida

10,000h (clase B)

Umax

1,1*UN(UN: tensidon nominal)

Imax

1,3*IN(IN: tensién nominal)

Factor de disipacion

<0,002 (50Hz)

Resistencia 1,7*UN, 2s
categoria climatica 40/70/21
Temp minima de operacién -40

Temp maxima de operacion 70

Prueba de calor himedo 21 dias

ORIGEN: China

PLANOS DIMENSIONALES
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CAPACITORES

TABLA DE MEDIDAS

CAPACITANCIA

DIAMETRO (mm)

ALTURA (mm

3,0 pf

4,0 pf

5,0 pf

6,0 pf

8,0 pf

10 pf

12,5 pf

14 pf

16 pf

18 pf

30

60

20 pf

22 pf

25 pf

35

60

27 uf

30 pf

32 uf

35 pf

40 pf

45 pf

40

70

50 pf

60 pf

45

70




